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Lag
om ändring av lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på 

eget initiativ

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget ini-

tiativ (768/2016) 15 § 6 mom., 16 §, rubriken för 19 §, 23 § 2 mom., 29 § 3 mom. och 43 §
3 mom. samt

fogas till lagen en ny 17 a §, till 19 § ett nytt 3 mom., till lagen en ny 25 a § och till 35 §
ett nytt 8 mom. som följer:

15 §

Ändring av skatteperioden då förutsättningar saknas

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Skatteförvaltningen kan bestämma att som skatteperiod för en mervärdesskattskyldig

eller en betalare som väsentligt försummar eller som på grunder som avses i 26 § 3 mom.
i lagen om förskottsuppbörd eller på motsvarande grunder kan antas väsentligt försumma
sina skyldigheter vid beskattningen enligt 26 § 2 mom. i den lagen eller de skyldigheter
som följer av lagen om inkomstdatasystemet (53/2018), ska i stället för kalenderåret eller
kalenderårskvartalet betraktas kalendermånaden från och med ingången av kalenderåret i
fråga.

16 §

Skyldighet att lämna skattedeklaration eller annan anmälan

Den skattskyldige ska för varje skatteperiod lämna uppgifter om skatten i en av Skatte-
förvaltningen fastställd skattedeklaration. Till den del som uppgifter om skatten för skat-
teperioden ska föras in i inkomstregistret med stöd av 6 § i lagen om inkomstdatasystemet
tillämpas bestämmelserna i den lagen på lämnande av uppgifter. Skatteförvaltningen ska
av de uppgifter som lämnats på detta sätt sammanställa uppgifter om skatten för skattepe-
rioden.

Skatteförvaltningen meddelar närmare föreskrifter om vilka uppgifter som ska lämnas.
Skatteförvaltningen får meddela föreskrifter som begränsar deklarationsskyldigheten när
skyldigheten är uppenbart onödig med avseende på skattekontrollen.
RP 134/2017
FiUB 20/2017
RSv 167/2017
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17 a §

Sista dag för Skatteförvaltningen att sammanställa uppgifter

Skatteförvaltningen ska av de i 16 § 1 mom. avsedda uppgifter som förts in i inkomst-
registret sammanställa uppgifter om skatten för skatteperioden senast den dag som före-
skrivs i 17 § 1 mom. eller 22 § 1 mom. Av de uppgifter som förts in av en betalare som
tillämpar en i 12 § 1 mom. avsedd skatteperiod ska uppgifter om skatten för skatteperio-
den sammanställas senast den dag som föreskrivs i 17 § 2 mom.

19 §

Tidpunkten då skattedeklarationer och andra anmälningar har lämnats in

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
I 16 § 1 mom. avsedda uppgifter som förts in i inkomstregistret anses vara lämnade till

Skatteförvaltningen när de har lämnats till Inkomstregisterenheten.

23 §

Avbrott i verksamheten

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Om en arbetsgivare som regelbundet betalar lön inte har betalat lön eller andra presta-

tioner, ska uppgifter om skatten för skatteperioden ändå lämnas.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

25 a §

Rättelse av fel i andra anmälningar

Ett fel i 16 § 1 mom. avsedda uppgifter som förts in i inkomstregistret ska rättas med
iakttagande av bestämmelserna i lagen om inkomstdatasystemet. Skatteförvaltningen ska
av de uppgifter som lämnats sammanställa rättade uppgifter om skatten för skatteperioden.
Den skattskyldige ska rätta ett fel inom tre år från den tidpunkt som anges i 4 §.

Skatteförvaltningen meddelar närmare föreskrifter om sammanställandet av rättade
uppgifter om skatten för skatteperioden.

29 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna uppgifter

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
En arbetsgivare ska lämna Skatteförvaltningen uppgifter om arbetsgivares sjukförsäk-

ringsavgift.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

35 §

Förseningsavgift

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Bestämmelser om förseningsavgift i samband med de i 16 § 1 mom. avsedda uppgifter

som ska föras in i inkomstregistret finns i lagen om inkomstdatasystemet.
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43 §

Påförande av skatt enligt uppskattning

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Om den skattskyldige lämnar en skattedeklaration eller i 16 § 1 mom. avsedda uppgifter

som ska föras in i inkomstregistret efter det att skatten för skatteperioden har påförts enligt
uppskattning, kan Skatteförvaltningen undanröja beslutet. Skattedeklarationen eller an-
mälan betraktas då som en skattedeklaration eller anmälan som lämnats för sent.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2019.
Denna lag tillämpas första gången på anmälning av förskottsinnehållning, källskatt och

arbetsgivares sjukförsäkringsavgift från och med den skatteperiod som börjar på lagens
ikraftträdandedag eller därefter.

Helsingfors den 12 januari 2018

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Petteri Orpo
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